PAGE

                         АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

                    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 УПРАВЛЕНИЕ ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ
П Р И К А З
                                                                                                                                       №
_____________
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления по экономике и финансам  администрации Суздальского района Владимирской области.
В соответствии с пунктом 2) части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Главы администрации Суздальского района от 26.07.2016 № 778 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Главы администрации Суздальского района от 22.08.2016 № 886 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им казенных учреждений», руководствуясь Положением об управлении по экономике и финансам администрации Суздальского района,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций   управления по экономике и финансам администрации Суздальского района, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.
	Заместитель Главы администрации района, начальник  управления по экономике и финансам

С.А. Белов

Приложение

к приказу  управления по экономике
и финансам администрации
Суздальского района

от ________ №____
Нормативные затраты на обеспечение функций  управления по экономике и финансам администрации Суздальского района.
Количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети подвижной связи – не более 1 абонентского номера.
Нормативы стоимости (цен) услуг подвижной связи

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за 1 ед. в руб.
	Примечание , руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Сотовая связь
	тш
	Не более 1 абонентского номера
	По фактическим затратам в отчетном  финансовом году
	В пределах объема  доведенных лимитов бюджетных обязательств,

но не более 12000 руб. в год

Затраты на услуги связи
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за 1 ед. в руб.
	Примечание , руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Услуги связи
	шт
	6 абонентских номеров
	По фактическим затратам в отчетном  финансовом году
	В пределах объема  доведенных лимитов бюджетных обязательств,

но не более 91000 руб. в год

Затраты на техническое обслуживание, диагностику, профилактический осмотр, замену тонера, ремонт оргтехники
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за 1 ед. в руб.
	Примечание , руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Услуги по содержанию имущества (техническое обслуживание, диагностику, профилактический осмотр, замену тонера, ремонт оргтехники
	шт
	5 принтеров

2 МФУ

7 картриджей
	По фактическим затратам в отчетном  финансовом году
	В пределах объема  доведенных лимитов бюджетных обязательств,

но не более 45000 руб. в год

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи и  содержание имущества

-Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых ( неисключительных ) лицензий на использование программного обеспечения

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за 1 ед. в руб.
	Примечание , руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Сопровождение автоматизированной системы бухгалтерского учета  (1С)
	шт
	Не более 1
	По фактическим затратам в отчетном  финансовом году
	В пределах объема  доведенных лимитов бюджетных обязательств,

но не более 30000,0

	 СБИС ( базовая лицензия, аккаунт, право использования возможности )
	шт
	1
	 По фактическим затратам в отчетном  финансовом году
	В пределах объема  доведенных лимитов бюджетных обязательств, но не более 6000,0

	Справочно-правовая система Консультант +
	шт
	1
	 По фактическим затратам в отчетном  финансовом году
	В пределах объема  доведенных лимитов бюджетных обязательств, но не более 78000 (6500*12)

-Нормативные затраты на   приобретение простых ( неисключительных) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за 1 ед. в руб.
	Примечание, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Генерация ключевой пары и регистрация ЭП в реестре СКПЭП
	шт
	Не более 4
	По фактическим затратам в отчетном  финансовом году
	В пределах объема  доведенных лимитов бюджетных обязательств, но не более 9200,0

Прочие затраты
- Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на  информационно-коммуникационных технологий

- Затраты на плату услуг почтовой связи

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	 Предельная цена за 1 ед. в руб.
	Примечание, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	 Маркированные конверты
	шт
	 Планируемое количество почтовых отправлений

(по фактической потребности )
	Согласно тарифам, установленным «Почта России»
	 В пределах объема  доведенных лимитов бюджетных обязательств, но не более 3000,0

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников ,заключаемым со сторонними организациями ,а  также к  затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии .

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

- Нормативные затраты на  приобретение канцелярских принадлежностей  для  Управления по экономике и финансам

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за 1 ед. в руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Антистеплер
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 160 руб.

	2
	Степлер № 24, до 30 л.
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 695 руб

	3
	Степлер № 10, до 10 л
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 300 руб

	4
	Блок для записей сменный, цветной , неклееный 90х90х50
	шт.
	8
	Не более 70 руб

	5
	Блок д/записей с липким слоем 76х76
	шт.
	8
	Не более 250 руб.

	6
	Картриджи для оргтехники
	шт
	По мере необходимости
	Не более 5000 руб.

	7
	Дырокол на 30 л.
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 486

	8
	Зажим для бумаг – клипса  32 мм
	шт.
	12
	Не более 13

	9
	Зажим для бумаг – клипса  25 мм
	шт.
	12
	Не более 11

	10
	Зажим для бумаг – клипса  19 мм
	шт.
	12
	Не более 7

	11
	Зажим для бумаг – клипса  15 мм
	шт.
	12
	Не более 6

	12
	Книга учета
	шт
	4
	Не более180

	13
	Самокл. закладки пластиковые
	шт.
	5
	Не более 135

	14
	Карандаш заточенный  с ластиком
	шт.
	20
	Не более 20

	15
	Календарь настенный
	шт
	1
	Не более 150

	16
	Клей  ПВА 150г
	шт.
	5
	Не более 46,93

	17
	Клей карандаш 15 г
	шт.
	10
	Не более 60

	18
	Корректирующая жидкость( штрих)
	шт.
	5
	Не более 60

	19
	Корректирующий роллер
	шт.
	2
	Не более 130

	20
	Ластик
	шт.
	10
	Не более 40

	21
	Линейка 30 см. пластик
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 30

	22
	Лоток для бумаг (горизонтальный/сетчатый )
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 200

	23
	Обложка картон для брошюрования
	Уп.
	По мере необходимости
	Не более 700

	24
	Обложка пластик прозрачная
	Уп.
	По мере необходимости
	Не более 900

	25
	Ежедневник недатир.
	шт
	По мере необходимости
	Не более 200

	26
	Маркеры

текстовыделители
	шт.
	4
	Не более 90

	27
	 Календарь перекидной
	шт.
	13
	Не более 120

	28
	Нож канцелярский
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 160

	29
	Точилка с контейнером
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 60

	30
	Ножницы канцелярские
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 200

	31
	Папка-конверт на молнии
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 100

	32
	Папка на резинке
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 100

	33
	Папка –регистратор  50 мм
	шт.
	4
	Не более 230

	34
	Папка –регистратор  75 мм
	шт.
	4
	Не более 230

	35
	Папка – конверт на кнопке
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 50

	36
	Папка с боковым зажимом
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 100

	37
	Папка на 2 кольцах 40 мм
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 150

	38
	Папка с файлами 100 шт
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 200

	39
	Файловые карманы ( вкладыш )
	уп.
	2
	Не более 250

	40
	Папка-уголок
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 30

	41
	Ручка гелевая
	шт.
	6
	Не более 150

	42
	Ручка шариковая
	шт.
	20
	Не более 50

	43
	Скобы для степлера №10 (кор.1000)
	шт
	5
	Не более 18,58

	44
	Скобы для степлера №24-6 (кор. 1000)
	шт
	5
	Не более 27,54

	45
	Скоросшиватель картонный Дело
	шт.
	300
	Не более 15

	46
	Папка обложка  Дело
	шт.
	300
	Не более 10

	47
	Бумага для факса 210х30х12
	шт.
	6
	Не более 90

	48
	Скотч 19 мм
	шт.
	5
	Не более 20

	49
	Скрепки 28 мм 100шт
	короб.
	3
	Не более 40

	50
	Скрепки 50 мм 100 шт.
	короб.
	3
	Не более 110

	51
	Скрепочница
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 90

	52
	Стержни для шар.ручки
	шт.
	10
	Не более 10

	53
	Стержни гелевые
	шт.
	10
	Не более 50

	54
	Бумага А4 для офисной техники
	пач.
	40
	Не более 250

	55
	Чистящие салфетки для экранов
	шт.
	2
	Не более 185

	56
	Батарейка( комплект 2 шт )
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 90,16

	57
	Подставка для календаря
	шт.
	По мере необходимости
	Не более 150

	Дополнительно для делопроизводителя

	1
	Краска штемпельная
	шт.
	1
	Не более 150

	2
	Нитки для сшивания документов
	шт.
	1
	Не более 250

	3
	Игла
	шт.
	2
	Не более 25

Затраты на дополнительное профессиональное образование

-Нормативные затраты на  приобретение образовательных услуг  по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за 1 ед. в руб.
	Примечание, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 Профессиональная переподготовка и повышение квалификации
	шт
	 по необходимости
	По фактическим затратам в отчетном  финансовом году
	В пределах объема  доведенных лимитов бюджетных обязательств , но не более 15000,0